ANO IV - EDIÇÃO 691 - TERESINA (PI), TERÇA-FEIRA, 26 DE MARÇO DE 2024644

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

ID: 2165B0D14E094
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/0001-l l

PORTARIA GB-f>MA N • 118/2024, DE 15 DE MARÇO DE 2024.

.KÀLTOS
PARA TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais. considerando o diSPoSto no Art. 66, item VI , de Lei Orgênica do
Municipio de 05 de Abril de 1990.

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, OE 25 DE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Poder E>cecuUvo do Município
de Altos do Estado do P iaul, fixe princlpios, normas e diretrizes de Gestão. estrutura
órgêos. cria cargos e dá outras providências:

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, OE 25 OE MARÇO OE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Munlclpal n'lll 18312007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n9 226/2008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE·

Att. 1• - Nomear, MARIA DA ANUNCIAÇÃO SOUSA REIS. CPF: 984.684 .133-72, para
exercer o Cargo em Função Gratificada de SUPERVISÃO OE APOIO A DISTRIBUIÇÃO
DA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, FG-01, da Secretaria Munlclpal de Educação, enquanto
bem sef"Vir no desempenho de sues funções da Prefeitura Municipal de Altos•PI, Estado
do Plaul até ulterior dellbereção.

An. 2• .. Revogadas as dlsposlções em contrário. esta PORTARIA entra em vigor nesta
date. com efeitos retroativos a 02 de Março de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Munlclpal de Altos (PI), em 15 de Março de 2024.

t!:&1• ~nio con&Am r11curas; nam am~
C.,.,10 Admlnl.trallvo e» "1to6.

A~ NoN8 5el'tnotl!I dl!!I F'átkn&. oe. 0.8 LOtà 01 . Centro.
www.•tw..pli,gov.bl"

Atto:5-PI,

ID: 9C04ÕE6A5CAE4
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CN PJ: 06.554.794/0001 - 1 1

PORTARIA GB-PMA N • 11912024, OE 15 OE MARÇO DE 2024.

,;J(LTOS
PARA TODO!,

O PREFEITO MUNICIPAL OE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no An. 66, Item VI, da Lsl Orgênica do
Municlpio de 05 de Abrll de 1990.

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612()13, OE 25 OE MARÇO OE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estrutura AdmlnlstraUva do Poder E.xecutlvo do Municlpio
de Altos do Estado do Piaul, fixa princlpio:s. normas e diretrizes de Gestão. estrutura
ór'gãos, cria cargos e dé outras providências:

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N" 29612013, OE 25 OE MARÇO OE 2013, que
r'evogam-se especialmente e Lei Municipal nº 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e a
Lei Munlclpal nfll 226/2008, de 30 de D ezembro de 2008.

RESOLVE·

Art. 1• - Nomear. MARIA FATIMA PAULA DOS SANTOS, CPF: 841 .057.393-87, pa<a
exercer o Ca,go em Função Gratificada de SUPERVISÃO DO PROGRAMA ESCOLA
ATrVA. FG-01 , da Secretaria Municipal de Educação, enquanto bem servir no
desempenho de suas funções de Prefeitura Municipal de Altos-PI, Estado do PiauJ até
ulterior deliberação.

An. 2• - Revogadas es disposições em contrério, esta PORTARIA entre em vigor nesta
data , com efeitos retroativos a 1Q de Março de 2024.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do P refeito Municipal de Altos(PI), em 15 de M arço de 2024.

E15'1•doeufflenle>"'°cor,!4ffl~l"l40'rl4~S
C~ Adminlureú<o'o ~ A/lo9.

A.....,_ ~--- Senhonl de Fllltlrne, 44$, 0-B L.OI• o 1. e.,.~.
www.altoe.pl.gov.bt

Aftoa-PI.

f■i DIÁRIO OFICIAL
~ · DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

ID: 9C305C1 CB1 F24
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL D E ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.7941000 1- 1 I

PORTARIA GB-PMA N• 120/2024. OE 15 OE MARÇO OE 2024.

;.J(LTOS
PARA TODOS

o PREFEITO MUNICIPAL OE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atr'ibu lções legais, considerando o disposto no Art . 66, Item VI, da Lei Orgênlca do
Municipio de 05 de Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, OE 25 OE MARÇO DE 2013, que
dispõe sobre a Organização e Estru tura Administrativa do Poder Executivo do Município
de Altos do Estado do P iauí, fixa principies, norma:s e diretrizes de Gestão. estrutura
órgãos, cria cargos e dá outras providências:

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 29612013, OE 25 OE MARÇO OE 2013, que
revogam-se especialmente a Lei Municipal n9 183/2007, de 02 d e Janeiro de 2007 e a
Lei Municipal n• 22612008, de 30 de Dezembro de 2008.

RESOLVE:

Art. 1• - Nomear, ÉRICA SUENE OE OLIVIERA, CPF: 026.936.463-32 , para exercer o
Cergo e m Função GraUllced8 de DIRETORA TITULAR DA UNIDADE ESCOLAR
"PROFESSOR WALTER ALENCAR" ZONA RURAL, FG-03, da Secretaria Municipal de
Educação. enquanto bem servir no desempenho de suas funções da Prefeitura
Municipal de Altos•PI. Estado do Piaul até ulterior dellberação.

Art. 2 • - R evogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entre em vigor nesta
data. com efeitos retroativos a 1° de Março de 2024 .

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal d e Altos(PI) , em 15 de Março de 2024.

~• documenlonào cOfl&ém ,...._.,.. ,_., ~•
C~ro AtJmlnlslra11NOc,., ~ -

AY'ttl'lkMI Nat.U Stanhor• o. f!'•tima, 44$, 0-B L.ote 01. c.nin:,.
www.alto:a.f.li.O,OV.bf

All~.a,PI.

ID: 8BE055C4655F4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
NPJ : ur~.:SS4 . 794/000 1- t 1

EBru\.IA

PORTARIAS

PORTARIAS GB:PMA N"

ÀLTOS
PARA

0!56/0!57/058/0§WQ§QIQfl 1/082/083/064/065/08/()67[088/089/070/084108SID§§t0A112024
DE 23 DE FEVEREIRO PE 2021

As Portarias nlil
056/057/058/059/060/061/062/063/064/065/066/067/068/069/0701084/085/01:16/087/2024
de 23 de Feveroiro do 2024, publicada na Edição nlil 677. de 06 de Março de 2024 . do
Diário Oficial das Prefeituras Piauense-s tem pela presente, por lapso de digitação a
seguinte correção:

ONDE SE Ll=: .QUJ.EIQ;, - Gabinete do PrefeJto Municipal de All0S(PI). em 23 de
Fevereiro de 2023.

LEIA-SE; ~ - Gabinete do Prefeito Municipal de Alto!:ii(PI). em 23 de Fevereiro de
2024.

Gsbine1e do Prefeito Munlclpol de Altos {PI), em 25 de Março de 2024.

MAXWELL ,..._.,..,__
PIRES =-MIAII.Wl:U.
FERREIRA:78 ~:~~;JMII
789613368 ll,U::l6-0J_..

MAXWELL PIRES FERREIRA
Preteno Munlelpal de AJtoa

EM• dol:;URMff>o1o n.ao conW!lm nMIUf"ell nem~
c.m,c,AIJn',WHt,tr~._fvA~.

AYWlid■ Nos- SentNwe de Fátima, 444-6, a.a Lõl• o,.~~-··
-...iwe,plr;,o,,,,br

AJlioa-PI.